
Čaroděj Kvído (Černý Petr) 

Počet hráčů: 3 až 6

Cíl hry: Najít správné dvojice ke svým kartám 
a zbavit se čaroděje Kvída.

Pravidla hry: Rozdejte všechny karty rovno-
měrně všem hráčům tak, aby nebylo vidět, kdo 
získal čaroděje Kvída. Každý hráč si ihned vyloží 
stejné dvojice karet před sebe na stůl, zbývající 
karty si drží ve vějíři v ruce.

Hráč po levici rozdávajícího si od něj nabídne 
kartu. Vytáhne ji tajně z jeho vějíře karet v ruce 
a nikomu neprozrazuje, co je to za kartu, ani 
kdyby to byl čaroděj Kvído. Pokud získal dvojici 
stejných karet, odloží ji na stůl a dalšímu hráči, 
který je na řadě, nabídne svůj vějíř karet k taj-
nému vylosování karty. Hráči takto postupují 
v kruhu a vyřazují dvojice karet.

Kdo se zbaví všech svých karet jako první, vy-
hrál. Komu naopak zbyde čaroděj Kvído, prohrál.

Černý Petr

KVIDO Cerny Petr karty v2.indd   34KVIDO Cerny Petr karty v2.indd   34 16.06.2023   14:0916.06.2023   14:09




